
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.389 75Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

EXTRATO DA ATA
REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP 

N° 011/2020-PMA. SESAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6.497/2020

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA. CNPJ: 11.941.767/0001-31.
Objeto: Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de Material de Consumo (Expediente).
Empresas vencedoras: ARIOSVALDO DA SILVA VITAL EIRELI 
CNPJ: 34.588.639/0001-51 Lote I, II, III e V: Valor R$ 445.731,60; BE-
NASSULY E SILVA LTDA CNPJ 37.559.805/0001-80 Lotes VI valor R$ 
87.426,00; R.J. COMÉRCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 
29.563.124/0001-67 Lote IV valor R$ 20.810,00 e M.A.R. BRAGA COMÉR-
CIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 26.425.750/0001-07 Lote VII VALOR R$ 
768.400,00, perfazendo o Valor Global dos Lotes I, II, III, IV, V, VI e VII 
de R$ 1.322.367,60.
Íntegra da Ata encontra-se disponível no site: www.tcm.pa.gov.br

Ananindeua/PA, 26 de outubro de 2020.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 594811

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2020 
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fun-
dos do Município de Bagre-Pa conforme especifi cações contidas no termo 
de referência. Data: 11/11/2020 às 09:00h, horário de Brasília. Edital dis-
ponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregoeirobagre@gmail.com. Rubnilson Farias Lobato - Prefeito.

Protocolo: 594816

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
RETIFICAÇÕES

No aviso da Ata de Registro de Preço do Pregão Eletrônico nº 9/2020-
047, publicado no DOE/PA, pág. 126, no dia 01/10/2020, ONDE SE LÊ: 
CNPJ: 19.451.221/0001-04. Itens: 013, 016, 024, 025, 027, 034, 039, 
062, 074, 075, 079, 080, 082, 086, 093, 094, 096, 097. Valor Global: R$ 
770.861,35. LEIA-SE: CNPJ: 19.451.221/0001-04. Itens: 001, 003, 007, 
009, 012, 015, 018, 023, 032, 035, 036, 037, 047, 054, 055, 056, 057, 
063, 064, 066, 067, 070, 073, 076, 078, 081, 084, 090, 092. Valor Glo-
bal: R$ 910.959,00; ONDE SE LÊ: CNPJ: 27.836.439/0001-05, itens: 001, 
003, 007, 009, 012, 015, 018, 023, 032, 035, 036, 037, 047, 054, 055, 
056, 057, 063, 064, 066, 067, 070, 073, 076, 078, 081, 084, 090, 092. 
Valor Global: R$ 910.959,00. LEIA-SE: CNPJ: CNPJ: 27.836.439/0001-05, 
itens 013, 016, 024, 025, 027, 034, 039, 062, 074, 075, 079, 080, 082, 
086, 093, 094, 096, 097. Valor Global: R$ 770.861,35 As demais informa-
ções continuam inalteradas. Marianne Souza da Silva - Presidente da CPL.
No aviso do Extrato dos Contratos do Pregão Eletrônico nº 9/2020-
047, publicado na DOE/PA, pág. 65, no dia 14/10/2020, ONDE SE LÊ: 
Contrato nº 20200604. Valor Global: R$ 89.815,80. LEIA-SE: Contrato 
nº 20200604. Valor Global: R$ 128.782,75. ONDE SE LÊ: Contrato nº 
20200605. Valor Global: R$ 128.782,75. LEIA-SE: Contrato nº 20200605. 
Valor Global: R$ 89.815,80. As demais informações continuam inalteradas.
No aviso do Extrato dos Contratos do Pregão Eletrônico nº 9/2020-
047, publicado na DOE/PA, pág. 94, no dia 16/10/2020, ONDE SE LÊ: 
Contrato nº 20200595. Valor Global: R$ 82.877,75. LEIA-SE: Contrato 
nº 20200595. Valor Global: R$ 55.443,50; ONDE SE LÊ: Contrato nº 
20200596. Valor Global: R$ 55.443,50. LEIA-SE: Contrato nº 20200596. 
Valor Global: R$ 82.877,75. As demais informações continuam inalteradas.

No aviso do Extrato dos Contratos do Pregão Eletrônico nº 9/2020-
047, publicado na DOE/PA, pág. 82, no dia 21/10/2020, ONDE SE LÊ: 
Contrato nº 20200611. Valor Global: R$ 127.594,67. LEIA-SE: Contra-
to nº 20200611. Valor Global: R$ 70.539,95. ONDE SE LÊ: Contrato nº 
20200612. Valor Global: R$ 70.539,95. LEIA-SE: Contrato nº 20200612. 
Valor Global: R$ 127.594,67. ONDE SE LÊ: Contrato nº 20200649. Va-
lor Global: R$ 28.456,35. LEIA-SE: Contrato nº 20200649. Valor Global: 
R$ 54.008,10. ONDE SE LÊ: Contrato nº 20200650. Valor Global: R$ 
54.008,10. LEIA-SE: Contrato nº 20200650. Valor Global: R$ 28.456,35. 
ONDE SE LÊ: Contrato nº 20200654. Valor Global: R$ 28.456,35. LEIA-
SE: Contrato nº 20200654. Valor Global: R$ 54.067,25. ONDE SE LÊ: 
Contrato nº 20200655. Valor Global: R$ 54.067,25. LEIA-SE: Contrato nº 
20200655. Valor Global: R$ 28.456,35. As demais informações continuam 
inalteradas.

Protocolo: 594817

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 24/2020

Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Formação de Registro de Preços para à 
aquisição futura e eventual de serviços mecânicos em veículos e máquinas 
pesadas, para manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos 
Municipal. ABERTURA: 10/11/2020, às 09:00 horas. O edital do processo 
encontra-se a disposição dos interessados no site: www.brasilnovo.pa.gov.
br e www.tcm.pa.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 25/2020

Tipo Menor Preço por ITEM. Objeto: Formação de Registro de Preços com 
vistas à aquisição futura e eventual de fornecimentos Produtos Fármacos e 
Outros, para manutenção das atividades fi ns do Fundo Municipal de Saúde. 
ABERTURA: 12/11/2020, às 09:00 horas. O edital do processo encontra-se 
a disposição dos interessados no site: www.brasilnovo.pa.gov.br e www.
tcm.pa.gov.br.

ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

Protocolo: 594818

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Lici-
tatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 0101/2020 PREGÃO, na forma Eletrônica, para Registro de Preços 
do tipo “Menor Preço Por Item”, Processo nº 2020/6/5536, objetivando 
a Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento de Materiais 
Hidrosanitários, Destinado a atender as necessidades das Diversas Secre-
tarias/Fundos Municipais, Bem como, o Instituto de Previdência Deste Mu-
nicípio de Castanhal/Pará, por um período de 12 (Doze) Meses. A sessão 
pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas 
de Preços e início da etapa de lances no dia 11/11/2020 às 09:00 horas. 
O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br 
e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da pu-
blicação. Sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Castanhal.

Protocolo: 594821

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

A V I S O  D E  LI C I T A Ç ÃO
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, por intermédio da sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interes-
sados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor 
Preço por Item , a partir das 08h30min (horário de Brasília- DF) do dia 
12/11/2020, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, através 
de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP, para o Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTICIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, 


